Not'a Red. Precumu arata si com. Jos. Kemény în not'a cea latinésca de mai susu, acestu documentu tatarescu s'a publicatu mai antaiu la 1842 în archivulu scientificu ungurescu, de repaus. Jerney, fostu membru alu academieii magiare dîn Pest'a. Documentulu se reduce la istoria celei mai infricosiate calcri și devastari a Rusiei, Moldovei, Ungariei și Transilvaniei prin tatarii-mongoli, veniti preste acestea țeri sub conducerea lui Batu-Chan, între anii 1241 et 1242. Numai în dîlele lui Attila și apoi în secululu 10, în care au venitu magiarii, s'au mai estermnatu atâtea sute de mii de ômeni, precumu s'au estermnatu prin mongolii lui Batu-Chan.

1246. Cod. Dipl. T. I. p. 19.

Acestu documentu esitu dela capitululu d'in Alb'a-Jul'i'a co-prinde numele unoru famillii fruntasie consangene, care se in-voiescu in una causa de datoria, in suma de una suta marce de argintu, éra pentru acésta suma debitoriulu dà creditorului diu-metate d'in unu satu, inse sub óre-care conditiuni.

Nos Capitulum Albensis Ecclesiae significamus omnibus Christi fidelibus praesentem paginam inspec-turis, quod cum Stephanus Palatinus et Comes Sy-migiensis, et Paulus filius Nicolai cognatus ejusdem, ambi de genere Puthkeled fuissent in nostri praesentia constituti, Paulus protulit memoratus, quod cum ipse propter necessitatem debiti, quod pro redemptione Mayad¹⁾ ipsum aercus urgeat, centum marcas ar-genti, ab ipso Comite Stephano recepisset, ad dictum debitum persolvendum, nec haberet unde dictas cen-tum marcas refundere creditori; pro illis centum mar-cis dimidiam particulam cujusdam possessionis suae Scylag²⁾ nuncupatae, dimidiam etiam partem Liberti-norum et Servorum, ibidem constitutorum, cum omni-bus juribus et pertinentiis suis coram nobis vendidit dicto Comiti Stephano, simul cum illis terris, quas eidem prius contulerat, jure perpetuo possidendas; tali tamen inter ipsos distinctione pacifice ordinata: quod in terra Socionali³⁾ suas ambo habebunt por-tiones metis interpositis separatas, ita videlicet, quod saepe dictus Comes Stephanus sua fruatur portione a parte Sceplok⁴⁾ Paulus multoties nominatus sua gaudebit parte versus Vylok⁵⁾ Sylvam autem magnam et usum venationis communiter possidebunt. Ut au-tem hujus rei series salva semper et firma permaneret, ad petitionem utriusque partis praesentes con-cessimus literas in argumento amplioris fidei, et ro-bur perpetuae firmitatis sigilli nostri munimine robo-ratas. Datum anno Gratiae M. CC. XL. VI. Jacobo Cantore, Acus Castode, Constantino Decano existeu-tibus.